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Hjältarna som inte 
tystnade av terrorn 
Historierna från över femtio 
människorättsaktivister världen 
över, varav vissa riskerat sina 
liv i kampen för mänskliga 
rättigheter, ligger till grund för 
föreställningen ”Speak Truth to 
Power – Voices from Beyond the 
Dark”. Många av dem har gått 
igenom en för oss ofattbar 
terror, både mentalt och fysiskt 
och deras mod att våga stå upp 
för sina medmänniskor med 
fara för sin egen säkerhet är 
beundransvärt. 

Bland dem finns Aminatou 
Haidar, en flerfaldigt prisbelönt 
västsaharisk människorättsak-
tivist som tillfångatogs när hon 
som 20-åring deltog i en fredlig 
demonstration för Västsaharas 
självständighet och sedan 
fängslades och torterades i fyra 
år. Trots att hon fortfarande 
lever under ständigt hot fort-
sätter hon sin kamp mot den 
marockanska statens över-
grepp mot kvinnor, barn och 
gamla. 

En annan människorättskämpe som 
figurerar i pjäsen är indiern Kailash 
Satyarthi, som sedan 1980-talet frigett 
över 78 000 barnarbetare  
i Indien och som outtröttligt fortsätter 
kampen för att rädda de fem miljoner 
barnarbetare som i dag arbetar under 
slavliknande förhållanden i landet. 
Antalet barnarbetare i Indien stiger  
i samma takt som de indiska export-
siffrorna. 

Haidar och Satyarthi visar på den 
moraliska handlingens räckvidd och 
understryker att en människas civilku-
rage kan ha en avgörande skillnad. 
Deras mod och vilja att förbättra män-
niskors livssituation uppfordrar och 
inspirerar oss till ställningstagande och 

handling. I en tid när allt star-
kare främlingsfientliga vindar 
sveper över oss, och där person-
ligt mod är en bristvara, är det 
viktigare än någonsin att våga 
stå upp för det man tror på och 
påminnas om att alla kan göra 
något för en medmänniska.

Vi har valt att dedikera föreställ-
ningen i Europaparlamentet till 
EU:s enda samvetsfånge, den 
svensk-eritreanske journalisten 
Dawit Isaak, 50 år, som sitter 
fängslad i Eritrea sedan den  
23 september 2001 utan rätte-
gång. Dawit visade mod genom 
att höja sin röst. Den eritrean-
ska regimen har gjort allt de kan 
för att tysta honom, men det har 
misslyckats.  

Föreställningen inspirerar oss 
och ger oss tron på att en män-
niska visst kan göra skillnad 
och att vi alltid måste reagera 
när mänskliga rättigheter 
kränks. Publiken blir ett verktyg 
för att fortsätta sprida dessa 

människorättskämpars historier. Genom 
att porträttera Haidar, Satyarthi och 
andra kämpars historier, så kan vi 
stärka deras röster. Det är allas vår 
uppgift att upprepa deras budskap och ge 
röst till dem som ingen röst har.  Att 
värna människors grundläggande fri- och 
rättigheter, att stå upp och försvara 
demokratin och individens frihet är och 
förblir ett av EU:s viktigaste uppdrag, 
både på hemmaplan och i resten av 
världen. 

Tillsammans kan vi bryta ner de 
mäktigaste väggarna av förtryck och 
motstånd. 

KERRY KENNEDY  
CECILIA WIKSTRÖM 

CECiliA 
WiksTröm
Cecilia Wik-
ström, FP, är 
Europaparla-
mentariker.

kErry 
kEnnEDy
Kerry Kennedy 
är ordförande 
för Robert F. 
Kennedy Cen-
ter för rättvisa 
och mänskliga 
rättigheter.

BryssEl-prEmiÆr i kvÆll
Den unika uppsättningen  ”Speak 
Truth to Power, eller ”Mod utan 
gränser” som den heter på 
svenska, har premiär i Bryssel  
i kväll och visas även på Expressen.se.
Pjäsen, vars budskap är att varje  
människa är unik, är ett samarbete 
mellan Europaparlamentet, Robert F. 

Kennedy Center för rättvisa och 
mänskliga rättigheter och svenska 
Postkodlotteriet. På scen står 

bland andra initiativtagaren 
Cecilia  Wikström, FP, tillsammans 

med andra parlamentariker från flera 
länder, inklusive parlamentets talman 
Martin Schulz och skådespelarna Lena 
Olin, Dylan Bruno och Dennis Haysbert. fÆngslAD. Den svenske journalisten Dawit Isaak har suttit fängslad i Eritrea 

sedan den 23 september 2001.  Foto: privat

Trots att den eritreanska regimen gjorde allt för att tysta Dawit Isaak 
vågade han höja sin röst, skriver Cecilia Wikström och Kerry Kennedy.

Lena Olin. 

S försvarspolitik saknar trovärdighet
Det finns anledning att påminna väl-
jarna om S föga smickrande meritlista 
inom försvarspolitiken. Fram till 2006 
när alliansregeringen tillträdde hade ett 
60-tal förband och enheter lagts ner och 
den nationella försvarsplaneringen hade 
upphört. 2010 lovade S väljarna att 
skära ytterligare två miljarder på försva-
ret tillsammans med MP och V. 

Peter Hultqvist har kommit med 
vidlyftiga löften på försvarsområdet, 
luftvärn, markstridsförband och kust-
målsrobot, vad som åsyftas med det sista 
är oklart. S-riksdagsledamoten Pyry 

Niemi föreslår obligatorisk mönstring 
för alla män och kvinnor vid 18 års 
ålder, vilket motsvarar 110 000-120 000 
ungdomar i varje årskull.

På frågor om hur miljardkalaset ska 
finansieras blir S svaret skyldigt. Social-
demokraternas tvära kast på försvars-
området inger ingen trovärdighet. 

Magdalena Andersson föreslår dess-
utom nedskärningar på upp emot 10 
miljarder på de största myndigheterna. 
Försvarsmakten är Sveriges största 
myndighet, hur stor andel av de tänkta 
10 miljarderna vill S skära på försvaret?

Sedan alliansregeringen tillträdde 
har inga regementen eller flottiljer lagts 
ner.  Alliansregeringen ökar nu 
försvars anslagen, antalet anställda 
soldater ökar stadigt, Försvarsmaktens 
förband övar mer och sammantaget så 
stärks försvaret. Allt detta hotas av S 
som driver en överbudspolitik och som 
fortfarande inte har berättat hur man 
ska göra upp med MP och V i försvars-
frågan. 

KARIN ENSTRÖM
försvarsminister, M Karin Enström. Foto: jens l’estrade


